
‘ 

 

 

 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao 

Regime Próprio de Previdência Socia 
Município de Lagoa do Ouro – PE  

 

 

ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

        
 

Base de Cálculo  
Retida  Contabilizada  

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida  
Data do 

Vencimento  

Data do 

Repasse  Competência Valor  Principal  Encargos  

Janeiro  1.030.663,38 144.292,94 144.292,94   119.733,63 0,00 20/02/2024 02/02/2024 

Fevereiro 851.248,07 119.174,90 119.174,90   119.174,90 0,00 20/03/2024 04/03/2024 

Março 849.065,94 118.869,40 118.869,43   118.869,43 0,00 20/04/2024 28/03/2024 

Abril 848.475,62 118.786,76 118.786,76   118.786,76 0,00 20/05/2024 30/04/2024 

Maio 843.244,06 118.054,36 118.054,36   118.054,36 0,00 20/062024 31/05/2024 

Junho 940.508,10 131.670,99 131.670,99   131.730,60 0,00 20/07/2024 28/06/2024 

Julho 839.485,22 117.527,85 117.527,85   117.527,85 0,00 20/08/2024 01/08/2024 

Agosto 845.931,96 118.430,38 118.430,39   118.430,39 0,00 20/09/2024 02/09/2024 

Setembro 835.245,53 116.934,28 116.934,28   116.934,28 0,00 20/10/2024 30/09/2024 

Outubro 833.630,59 116.708,19 116.708,19   116.708,19 0,00 20/11/2024 01/11/2024 

Novembro 839.969,65 117.595,64 117.595,65   117.595,65 0,00 20/12/2024 04/12/2024 

Dezembro 835.820,22 117.014,70 117.014,70   117.014,70 0,00 20/01/2025 30/12/2024 

13º Salário  835.154,71 116.921,65 116.921,65   116.921,65 0,00 20/12/2024 12/12/2024 

TOTAL  11.228.443,05 1.571.982,04 1.571.982,09   1.547.482,39 0,00     

 

. 

 

             Edson Lopes Cavalcante                  Hildebrando Carvalho de Freitas 

                 Prefeito                                                      Contador – CRC – 026891/03 
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     ANEXO XI–B CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
Município de Lagoa do Ouro – PE  

 

 

 

ANEXO XI–C CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL 

(RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 

 

      Edson Lopes Cavalcante                          Hildebrando Carvalho de Freitas 

                Prefeito                                                      Contador – CRC – 026891/03 

Base de Cálculo  

Retida  Contabilizada  

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida  
Data do 

Vencimento  

Data do 

Repasse  Competência Valor  Principal  Encargos  

Janeiro  1.030.663,38 167.436,79 167.436,79 682,44 167.436,79 0,00 20/02/2024 02/02/2024 

Fevereiro 851.248,07 137.905,04 137.905,04 682,44 137.904,74 0,00 20/03/2024 04/03/2024 

Março 849.065,94 137.276,05 137.276,05 620,40 137.276,05 0,00 20/04/2024 28/03/2024 

Abril 848.475,62 137.329,76 137.329,76 620,40 137.329,76 0,00 20/05/2024 30/04/2024 

Maio 843.244,06 136.261,87 136.261,87 558,36 136.261,87 0,00 20/062024 31/05/2024 

Junho 940.508,10 152.478,31 152.478,31 558,36 152.478,31 0,00 20/07/2024 28/06/2024 

Julho 839.485,22 135.849,94 135.849,94 620,40 135.849,94 0,00 20/08/2024 01/08/2024 

Agosto 845.931,96 136.804,16 136.804,16 620,40 136.804,16 0,00 20/09/2024 02/09/2024 

Setembro 835.245,53 135.152,09 135.152,09 620,40 135.152,09 0,00 20/10/2024 30/09/2024 

Outubro 833.630,59 134.551,84 134.551,84 620,40 134.551,84 0,00 20/11/2024 01/11/2024 

Novembro 839.969,65 135.929,67 135.929,67 620,40 135.929,67 0,00 20/12/2024 04/12/2024 

Dezembro 835.820,22 135.246,67 135.246,67 620,40 115.192,45 0,00 20/01/2025 21/01/2024 

13º Salário  835.154,71 135.137,15 135.137,15 0,00 135.137,15 0,00 20/12/2024 12/12/2024 

TOTAL  11.228.443,05 1.817.359,34 1.817.359,34 7.444,80 1.797.304,82 0,00     

Base de Cálculo CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL /ESPECIAL 

Competência Valor DEVIDA Contabilizada 

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida 
Data do 

Vencimento 

Data do 

Repasse Principal Encargos 

Janeiro 1.030.663,38 353.895,88 353.895,88 353.895,88  20/02/2024 02/02/2024 185.781,67 

Fevereiro 851.248,07 291.477,29 291.477,29 291.477,29  20/03/2024 04/03/2024 180.976,93 

Março 849.065,94 290.105,06 290.105,06 290.105,06  20/04/2024 28/03/2024 179.235,47 

Abril 848.475,62 290.261,37 290.261,37 290.261,37  20/05/2024 30/04/2024 178.784,53 

Maio 843.244,06 288.004,28 288.004,28 288.004,28  20/062024 31/05/2024 180.667,20 

Junho 940.508,10 322.279,47 322.279,47 322.279,47  20/07/2024 28/06/2024 181.000,47 

Julho 839.485,22 287.133,60 287.133,60 287.133,60  20/08/2024 01/08/2024 179.255,20 

Agosto 845.931,96 289.150,47 289.150,47 289.150,47  20/09/2024 02/09/2024 182.126,27 

Setembro 835.245,53 285.658,62 285.658,62 285.658,62  20/10/2024 30/09/2024 179.451,20 

Outubro 833.630,59 284.389,94 284.389,94 284.389,94  20/11/2024 01/11/2024 179.725,87 

Novembro 839.969,65 287.302,15 287.302,15 287.302,15  20/12/2024 04/12/2024 181.608,53 

Dezembro 835.820,22 285.858,55 285.858,55 180.949,32  20/01/2025 30/12/2024 179.713,87 

13º Salário 835.154,71 285.627,02 285.627,02 285.627,02  20/12/2024 12/12/2024 176.431,20 

TOTAL 
  

11.228.443,05  

    

3.841.143,70  

    

3.841.143,70  

  

3.736.234,47  
   2.344.758,41 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

A
G

N
E

R
 C

O
ST

A
 M

A
T

IA
S, H

IL
D

E
B

R
A

N
D

O
 C

A
R

V
A

L
H

O
 D

E
 FR

E
IT

A
S, E

D
SO

N
 L

O
PE

S C
A

V
A

L
C

A
N

T
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 80d51694-2355-44bc-b1b2-6117015c513c


